Komuna e Shtimés

Zyra e Prokurimit

Nr. 237 4 1049
Dats 25109 2020

KONTRATE PER SHERBIM

Komuna Shtime Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 qé e pérfagéson Drejtori i Prokurimt z.
Muhadin Halili né njéren ané:

dhe

PRO MEDICAL SH.P.K., Rr,,Kadri Zeka,, Ferizaj, qé e périaqéson znj.Zyrafete Hashani
Pronare tel .043-700-069,n& anén ijetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike

pér;

Mirmbajtja dhe riparimi i paisjeve mjekésore ( RT(, karrigeve stomatologjike, paisjeve pér
laborator dhe emergjencé), pér QKME ,Dr. Vezir Bajrami Shtime

Prokurimi: 617-20-4791-2-3-6
Nr i brendshém: 617-2020-062-236

. Neni1 Lénda

1.1 Lénda e konfratés do té jeté ;

Mirmbajtja dhe riparimi i paisjeve mjekésore ( RTG, karrigeve stomatologjike, paisjeve pér
Iaborator dhe emergjencé), pér QKIMF Dr Vezir Bajrami Shtime

1.2 Kontrata hyné nég fugi me 25.09.2020 dhe pérfundon me 21.12.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se3 dité nga data e marrjes sé urdhéresés,
- 1.4 Vendi | kryries s& shérimeve do 1& jeté: Qkmi- ja né shtime

1.5 Incotermii aplikueshém do & jetéDDIM(Detyra & Dérquar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshtjet q&
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting
Neni 3 Gmimi

Inpp .- Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekcnomike Ndérkombétare



Cmimi total i kontratés do té jeté: 2,452.00 €
{ Dy mijé e katér gindé e pesédhjeté e dy euro )

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim & gmimeve {& atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro

menaxheri i projektit pér shérbimin e kryer . OE duhet té sjell faturg té rregullt pér secilin shérbim
te kryer.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& |&shuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda
jo mé shumé se 30 ditésh nga data né (6 cllén kérkesa e pranueshme pér pageed éehté regjletruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té€ jeté data né t& cilén debitohet logaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do 8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomiik &shté pérgjegjés pér & gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kusuvés.,

LY Te glitha takaal dhe delyial & e a doganore konsiderolien se jang lee pérfshire né grmimin e konlialés.
Neni 6 Kualltetl

6.1 Kualiteti | shérbimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
Dosjen e Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 N/A

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

] brenda limiteve kohore t&
spemﬂkuara né kontraté, Autonteta Kontraktues pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmijet skadimit té penudhes sé
kontratés dh s aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité 18
vierés sé shi /a] t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % té vierés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe {estimi

9.1Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& herd pas here t& inspekiojé, kontrollojg, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshitéring, dhe & konlrollojé pérparimin e péryatiies, Tfabiikimil apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércakiojé nése komponeniét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé fij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Autoriteti
Kaontrakiues do t& njoftoi& Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontrakiues mundet gé&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj



obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té bgjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontratg; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontrat& ose qé nuk [ atribuchen t& Operatorit Ckonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t6 mosmarréveshjos, socila pald mund t6 kérkojé oso vendim nga gjyqi, oso vendim arbitrimi

13.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zg|ldhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne gjykatén kompetentene
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrine identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhenShgipené tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.
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Specifikacioni-Mirmbajtja dhe riparimi i paisjeve mjekésore ”' / T %\\\\

( RTG, karrikeve stomatologjike, paisjeve pér laborator dhe emergjencé), pér QKME " Dr Vezir Bajrami" Sh”fu}ﬁ ?;;";

I3 MEdIga (7))

. —— Nigsia . — P
r. Pérshkrimi matése Sasia Cmimi Shuma né éﬁz’w"?ﬁ%ﬂﬁﬂ
100 0 e - Karrike stomatologjike kineze -7 S
1|Ndérprerés | turbinés copé 1 28.00 £ 28.00 €
2iKrah mbaijtés | reflektorit copé 1 5.00 € 5.00€
a|Filter i ujit copé 1 22.00 € 22.00€
4|Koka (giysém koké Aspiratorit) copé i 10.00 £ 10.00 €
5|Filter pshtymés copé 1 15.00 € 15.00 €
6}Shishe e ujit 1 liter copé 1 10.00 € 10.00 €
7{Ceshme e gotés copé 1 5.00 £ 500€
&|Mekanizem per ngritje copé 1 15.00 € 15.00 €
g|Elekiroventil i fontanés copé 1 32.00 € 32.00€
10[Shpérdarés rregullator i ajrit me 3 dalje copé 1 36.00 € 30.00€
11JAjér ventil | turbinés Copé 1 28.00 € 28.00 €
12|pllaké e hapjes s& ujit pér aspirator copé 2 10.00 € 20.00€
13|papuge,ndérprés | ajrit copé 1 30.00 € 30.00€
14|Papuge ,ndérprerés | ujit copé 1 40.00 € 40.00 €
15[{Gyp | turhinés copé 1 30.00 € 30,00 €
16[Xnatn I Hello Matll cope L 10.00 € 10.00 €
175mbajles | slushes se ujit copd 1 15.00 € 15.00 €
18|barometér shishe copé i 28.00 € 28.00 €
19|Barometér | ajrit copé 1 26.00 € 26.00 £
Totali: 405.00 €
2| e : 77 Kompresor stomatologjik Leib Gt

Presostat copé 1

1 6.00 € 6.00 €
5|Manometer copé 1 71.00 € 71.00 €
Totali: 77.00 €
3 o . Paketuese stomatologjike.
1|Thika e letres copé 1 6.00 € 6.00 €
Totali: 6.00 £
4l - S ‘= Destilator I vogel | ujit 2L - Lk S
1 Nxemese copé 1 18.00 € 18.00 €
Totali: 18.00 £
Sl sy s “Numrues hematologjik SFRI18 - ot e
1 Set i gomave par shmnga dhe g;alperen thlthese komplet 1 230.00 € 230.00 £
2|Seti i gypave copé 1 190.00 € 190.00 €
3|Gjilpéra aspiruese copé 1 210.00 € 210.00 £
Totali: 630.00 €
6] e - Numrues biokimik Fully . L
11{Gjilp&rat copé 1 260.00 € 260.00 £
2}Goma peristaltike copé 1 135.00 € 135.00 £
3|Seti gypave komplet 1 120.00 € 120.00 €
4|Brusha pér Centrifugé copé 1 120.00 € 120.00 £




5|Drita pér mikroskop

Copé 1

70.00 €

70.00 €

Totali:

705.00 €

rimedic Defi monito

Bateria({ Primedic Defi monitor)

{copé | 1

[ 250.00 €

250.00 €

Totali:

250.00 €

B ' Primedic Heart Save ¢
Bateria(Primedic Heart Save) copé 1 125.00 € 125.00 £
Totali: 125.00 €
e ~ Sterilizator o L
4 |Nxemset cope 1 18.00 € 18.00 €
7|Senzori copé 1 10.00 € 10.00 €
3| Termostati copé 1 10.00 € 10.00 €
Totall: 38.00 £
e . Autokliav. - cE L
1|Fitteri steril copé 50.00 € 50.00 €
5|Nderpreresi I rymes cope 1 10.00 € 10.00 €
3|Siguresat me shtepizé copé 1 50.00 € 50.00 €
€

lotali:

110.00

10|:.% S siglen concentrator
1 Filteri bakteriologiik copé 1 5.00 € 5.00 £
Filteri i jashtem copé
5| tert | jashte pe 1 30.00 € 30,00 €
Totali: 35.00 €
11|Testim | paisjes Shérbime 1 35.00 € 35.00 €
12|Puné dore o Oré 1 18.00 € 18.00 €
f’:g?‘“" Y it e e .
G Gjithéseji Totali: 2,452.00 €
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Emri i Kompanisé

PRO MEDICAL

Adresa e Plote

KADRI] ZEKA-Ferizaj

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri

ZYRAFETE HASHANI
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